
DFR.IV.44.80.2017

Pan
Janusz Kubicki
Prezydent Miasta Zielona Góra
ul. Podgórna 22
65-424 Zielona Góra

Dotyczy kontroli nr RPLB.09.02.03-08-0001/16-018

W nawiązaniu do kontroli projektu nr RPLB.09.02.03-08-0001/16 
pn. „Zagospodarowanie zdegradowanej przestrzeni publicznej na terenie miasta 
Zielona Góra”, przeprowadzonej w dniach 25 maja - 8 sierpnia 2022 r., informuję, 
iż kontroli poddano przetarg nieograniczony na roboty budowlane powyżej progów 
unijnych pn. „Zagospodarowanie Placu Słowiańskiego w Zielonej Górze w ramach 
projektu pn. Zagospodarowanie zdegradowanej przestrzeni publicznej na terenie 
miasta Zielona Góra”,(Numer referencyjny: DO-ZP.271.102.2021) opublikowane 
31 grudnia 2021 r. w DUUE pod nr 2021/S 255-672851. W wyniku ww. przetargu 
Zamawiający zawarł 29 marca 2022 r. umowę nr DI-BI.7013.8.2022.EO z ARMAN 
Roboty ziemne s.c. J.Małecka, M.Piskorowski w kwocie 4 425 175,00 zł brutto. 
W trakcie kontroli Zespół kontrolujący stwierdził, iż Zamawiający w pkt. 3.8 SWZ 
zawarł następujący zapis dot. rozwiązań równoważnych „(…) mogące wystąpić w SWZ 
wraz z załącznikami wskazania nazw zwyczajowych, znaków towarowych, nazw 
producentów, zdjęć w zamieszczonych elementach opisu przedmiotu zamówienia 
służy wyłącznie określeniu cech wizualnych, technicznych i jakościowych. Użyte 
w SWZ wraz z załącznikami nazwy produktów, znaki towarowe, patenty 
lub pochodzenie należy traktować jako przykładowe - Zamawiający dopuszcza 
zastosowanie produktów (materiałów, sprzętów) równoważnych. Za produkt 
równoważny uznaje się produkt, który będzie miał te same cechy funkcjonalne, 
wizualne, materiałowe i techniczne co konkretny produkt wskazany w SWZ 
lecz jest oznaczony innym znakiem towarowym, patentem lub pochodzeniem (…)”. 
Nadto w PFU na str. 8 Zamawiający wskazał, „jakiekolwiek odniesienie zawarte w PFU 
do rozwiązań projektowych i wykonawczych w tym do nazw wyrobów czy producentów 
materiałów i urządzeń nie jest obowiązujące dla Wykonawcy, a jedynie przykładowe 
i ma na celu wskazanie standardów realizacji. Wykonawca może zastosować 
urządzenia i materiały równoważne do referencyjnych, jednak o parametrach 
nie gorszych niż te, które opisane zostały w PFU, przy czym wykonawca zobowiązany 
jest zapewnić prawidłowe działanie poszczególnych systemów technicznych 
i technologicznych oraz osiągnięcie założeń funkcjonalnych dla całej inwestycji. 

 Zielona Góra, 09 sierpnia 2022 r. 



Wykonawca jest zobowiązany do wykazania, że oferowane przez niego dostawy, 
usługi i roboty budowlane, spełniają wymagania stawiane przez Zamawiającego.” 
W Programie Funkcjonalno-Użytkowym na str. 65 Zamawiający podał nazwę firmy 
produkującej chemikalia basenowe do uzdatniania wody firmy SPOREX 
bez wskazania bezpośrednio przy opisie produktu informacji na temat równoważności 
omawianego produktu oraz bez wykazania w opisie przedmiotu zamówienia kryteriów 
stosowanych w celu oceny równoważności. Brak słów „lub równoważne” po każdym 
odniesieniu się do norm lub marek w dokumentacji przetargowej stanowi naruszenie 
art. 42 ust. 3 lit. b), art. 42 ust. 4 i art. 18 ust. 1 dyrektywy 2014/24/UE. Powyższe 
stanowi także naruszenie zapisów art. 99 ust. 4 i 5 ustawy Pzp z dnia 11 września 
2019 r. Jednakże powyższy błąd nie stanowi nieprawidłowości skutkującej 
koniecznością naliczenia pomniejszenia/korekty finansowej wydatku.

W przypadku pytań lub wątpliwości proszę o kontakt z Panią Karoliną Rachwał, 
k.rachwal@rpo.lubuskie.pl, tel. 68 45 65 222 lub Panią Martą Macutkiewicz, 
m.macutkiewicz@rpo.lubuskie.pl, tel. 65 45 65 222.

Z poważaniem

z up. Zarządu Województwa

Daniel Roguski
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Programów Regionalnych 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


		2022-08-09T05:47:30+0000
	Daniel Jakub Roguski




